

Lucrari de reparatie capitala la IET nr.90

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 194 595,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Viceu et 2 (Bloc C 8) 1.1.1. Pardosele				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,300	23,47 23,40	288,74 287,82
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	12,700	9,06 9,00	115,06 114,30
3	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	0,820	137,09 51,00	112,41 41,82
4	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на	m3	0,320	896,38 174,00	286,84 55,68

1	2	3	4	5	6	7
		бетономешалке на стройплощадке и его укладка типичными средствами)				
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,300	49,46 21,00	608,37 258,30
6	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	12,300	8,30 3,60	102,08 44,28
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	12,300	14,33 4,20	176,21 51,66
8	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	12,700	255,21 87,00	3 241,11 1 104,90
		<i>Total</i>	lei			4 930,82
		Total Pardosele Inclusiv salariu				4 930,82 1 958,76
		1.1.2. Tavan				
9	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	12,300	178,60 60,00	2 196,78 738,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	12,300	3,36 0,90	41,30 11,07
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	12,300	61,00 45,90	750,27 564,57
12	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	-12,300	37,18 27,90	-457,33 -343,17

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	12,300	23,46 16,50	288,61 202,95
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	12,300	3,36 0,90	41,30 11,07
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,300	29,37 16,50	361,25 202,95
		<i>Total</i>	lei			3 222,18
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 222,18 1 387,44
		1.1.3. Pereti				
16	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	22,800	48,02 48,00	1 094,91 1 094,40
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	42,400	8,10 8,10	343,44 343,44
18	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	42,400	4,95 3,30	209,88 139,92
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	42,400	4,72 0,90	200,13 38,16
20	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe	m2	42,400	62,52 51,00	2 650,73 2 162,40

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane				
21	CF02D5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	42,400	60,63 50,40	2 570,90 2 136,96
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	42,400	14,33 4,20	607,46 178,08
23	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	42,400	242,16 73,50	10 267,74 3 116,40
24	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grila din PVC 250x250	buc	2,000	103,78 15,00	207,55 30,00
25	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	5,000	226,11 111,90	1 130,55 559,50
		<i>Total</i>	lei			19 283,29
		Total Pereti Inclusiv salariu				19 283,29 9 799,26
		1.1.4. Timplarie				

1	2	3	4	5	6	7
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,320	12,60 12,60	54,42 54,42
27	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat (class A, cu doua deschideri si plasa moschit)	m2	2,430	1 041,96 49,11	2 531,96 119,34
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	1,890	1 028,80 24,30	1 944,44 45,93
29	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	6,600	1 107,68 33,00	7 310,69 217,80
30	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000	231,80 75,00	231,80 75,00
31	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	3,000	102,82 10,80	308,45 32,40
32	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	8,100	17,74 15,00	143,69 121,50
33	RpCJ06B k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	5,100	45,03 39,60	229,65 201,96
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	1,020	83,15 44,59	84,81 45,48

1	2	3	4	5	6	7
		si usi				
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,020	17,72 6,00	18,07 6,12
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	1,020	3,37 0,91	3,44 0,93
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	1,020	23,46 16,50	23,93 16,83
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	1,020	3,37 0,91	3,44 0,93
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,020	29,37 16,50	29,96 16,83
40	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	4,230	242,18 73,50	1 024,44 310,92
		<i>Total</i>	lei			13 943,19
		Total Timplarie Inclusiv salariu				13 943,19 1 266,39
		1.1.5. Incalzire				
41	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	12,000	17,10 11,40	205,19 136,80
42	RpIB12D	Demontari radiator	buc	2,000	120,60 120,60	241,20 241,20

1	2	3	4	5	6	7
43	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	8,000	3,00 3,00	24,00 24,00
44	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	2,000	1 056,92 60,00	2 113,85 120,00
45	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	6,000	28,85 6,00	173,10 36,00
46	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	4,000	13,55 13,20	54,20 52,80
47	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	4,000	23,23 5,10	92,90 20,40
48	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	4,000	48,73 23,10	194,92 92,40
49	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	12,000	44,66 13,50	535,89 162,00
50	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" АМЕРИКАНКА 32-1"	buc	4,000	218,25 60,90	873,01 243,60
51	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	4,000	34,70 6,90	138,80 27,60
52	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire	buc	4,000	92,03 25,50	368,11 102,00

1	2	3	4	5	6	7
		centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" АМЕРИКАНКА 25*3/4"				
53	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Dop p/t radiator	buc	8,000	74,84 60,90	598,75 487,20
54	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" Robinet Maevschi	buc	2,000	31,30 7,80	62,59 15,60
55	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Cot 32 mm	buc	8,000	11,70 6,30	93,57 50,40
56	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	12,000	21,24 9,00	254,88 108,00
57	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	12,000	4,50 2,70	54,00 32,40
		<i>Total</i>	lei			6 078,96
		Total Incalzire Inclusiv salariu				6 078,96 1 952,40
		1.1.6. Lucrari santehnice, apeduct si canalizare				
58	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	28,50 28,50	57,00 57,00
59	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	33,00 33,00	66,00 66,00
60	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative,	buc	2,000	25,50	51,00

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametru de 1/2"			25,50	51,00
61	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	14,000	23,70 23,70	331,80 331,80
62	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	3,000	19,20 19,20	57,60 57,60
63	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	12,000	9,00 9,00	108,00 108,00
64	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,000	1 134,90 69,00	2 269,80 138,00
65	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	410,00 60,00	820,00 120,00
66	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	2,000	1 478,40 132,00	2 956,80 264,00
67	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	14,000	64,70 11,40	905,80 159,60
68	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TEU 110 mm	buc	4,000	71,40 11,40	285,60 45,60
69	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 90 * -110 mm	buc	3,000	48,10 10,20	144,30 30,60

1	2	3	4	5	6	7
70	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TRECERE fonta/PVC -110 mm	buc	4,000	71,10 10,20	284,40 40,80
71	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TRECERE D 110/50	buc	1,000	33,10 10,20	33,10 10,20
72	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm _REVIZIE 110 mm	buc	2,000	67,20 11,40	134,40 22,80
73	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	6,000	51,00 18,00	306,00 108,00
74	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	1,000	156,89 31,50	156,89 31,50
75	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,000	38,53 9,00	115,59 27,00
76	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm TEu 50 mm	buc	1,000	22,88 7,80	22,88 7,80
77	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 45 * d 50 mm	buc	1,000	16,13 7,80	16,13 7,80
78	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	3,000	32,70 14,70	98,10 44,10

1	2	3	4	5	6	7
79	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm d= 25 mm	m	12,000	62,14 22,50	745,64 270,00
80	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm TEU 25 mm	buc	8,000	43,13 7,80	345,03 62,40
81	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COT 25 mm	buc	12,000	15,04 5,40	180,50 64,80
82	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Racord olandez d 25*3/4"	buc	4,000	52,04 5,40	208,17 21,60
83	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	12,000	29,40 11,40	352,80 136,80
84	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	6,000	135,90 8,40	815,40 50,40
		<i>Total</i>	lei			11 868,73
		Total Lucrari santehnice, apeduct si canalizare Inclusiv salariu				11 868,73 2 335,20
		1.1.7. Lucrari diverse				
85	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,000	175,80 175,80	879,00 879,00
86	TRI1AA04	Incarcarea materialelor din grupa	t	5,000	22,50	112,50

1	2	3	4	5	6	7
	B3	A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3			22,50	112,50
87	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,000	73,53 0,00	367,65 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 359,15
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 359,15 991,50
		<i>Total</i>	lei			60 686,32
		Total Viceu et 2 (Bloc C 8) Inclusiv salariu				60 686,32 19 690,95
		1.2. Viceu Bloc B 2				
		1.2.1. Pardosele				
88	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,220	23,48 23,40	380,78 379,56
89	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	16,720	9,06 9,00	151,48 150,48
90	CA02C02	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона вручную используется норма CA01, и его укладка типичными средствами)	m3	0,400	1 124,00 135,00	449,60 54,00
91	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	0,960	135,67 51,00	130,24 48,96
92	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	16,220	49,45 21,00	802,11 340,62

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
93	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2	m2	16,220	16,60 7,20	269,32 116,79
94	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	16,220	14,33 4,20	232,38 68,13
95	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	16,220	255,21 87,00	4 139,50 1 411,14
		<i>Total</i>	lei			6 555,41
		Total Pardosele Inclusiv salariu				6 555,41 2 569,68
		1.2.2. Tavan				
96	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	16,220	178,60 60,00	2 896,86 973,20
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	16,220	3,36 0,90	54,48 14,61
98	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	16,220	61,00 45,90	989,39 744,51
99	CF53B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-16,220	37,18 27,90	-603,10 -452,55

1	2	3	4	5	6	7
100	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,220	23,46 16,50	380,58 267,63
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,220	3,36 0,90	54,48 14,61
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,220	29,37 16,50	476,38 267,63
		<i>Total</i>	lei			4 249,07
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 249,07 1 829,64
		1.2.3. Pereti				
103	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	29,320	48,02 48,00	1 408,02 1 407,36
104	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	56,900	8,10 8,10	460,89 460,89
105	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	56,900	4,95 3,30	281,66 187,77
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	56,900	4,72 0,90	268,57 51,21
107	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	56,900	62,52 51,00	3 557,24 2 901,90
108	CF02D5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru	m2	56,900	60,63 50,40	3 450,12 2 867,76

1	2	3	4	5	6	7
		sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime				
109	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	56,900	14,33 4,20	815,19 238,98
110	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	56,900	242,16 73,50	13 779,11 4 182,15
111	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grila din PVC 250x250	buc	3,000	103,77 15,00	311,32 45,00
112	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	5,700	226,11 111,90	1 288,83 637,83
		<i>Total</i>	lei			25 620,95
		Total Pereti Inclusiv salariu				25 620,95 12 980,85
		1.2.4. Timplarie				
113	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,990	12,60 12,60	75,48 75,48
114	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat (class A, cu doua deschideri si plasa moschit)	m2	2,170	1 041,96 49,11	2 261,06 106,56
115	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de	m2	3,820	1 028,81 24,31	3 930,04 92,85

1	2	3	4	5	6	7
		5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv				
116	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	6,600	1 107,68 33,00	7 310,69 217,80
117	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,000	231,80 75,00	463,60 150,00
118	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	2,700	102,82 10,80	277,61 29,16
119	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	7,650	17,76 15,00	135,86 114,75
120	RpCJ06B k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	5,100	45,03 39,60	229,65 201,96
121	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	1,020	83,15 44,59	84,81 45,48
122	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,020	17,72 6,00	18,07 6,12
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	1,020	3,37 0,91	3,44 0,93
124	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	1,020	23,46 16,50	23,93 16,83

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor				
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	1,020	3,37 0,91	3,44 0,93
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,020	29,37 16,50	29,96 16,83
127	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	5,920	242,16 73,50	1 433,61 435,12
		<i>Total</i>	lei			16 281,25
		Total Timplarie Inclusiv salariu				16 281,25 1 510,80
		1.2.5. Incalzire				
128	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	11,000	17,10 11,40	188,09 125,40
129	RpIB12D	Demontari radiator	buc	2,000	120,60 120,60	241,20 241,20
130	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	4,000	3,00 3,00	12,00 12,00
131	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	1,000	1 056,92 60,00	1 056,92 60,00
132	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (Demontata anterior- far pret radiator)	buc	1,000	76,93 60,00	76,93 60,00

1	2	3	4	5	6	7
133	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	6,000	28,85 6,00	173,10 36,00
134	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	4,000	13,55 13,20	54,20 52,80
135	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	4,000	23,23 5,10	92,90 20,40
136	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	4,000	48,73 23,10	194,92 92,40
137	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	11,000	44,66 13,50	491,23 148,50
138	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm TEU 32 mm	buc	4,000	56,38 9,00	225,53 36,00
139	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Cot 32 mm	buc	12,000	11,70 6,30	140,36 75,60
140	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" АМЕРИКАНКА 25*3/4"	buc	4,000	92,03 25,50	368,11 102,00
141	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la	buc	2,000	218,25	436,50

1	2	3	4	5	6	7
		conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" АМЕРИКАНКА 32-1"			60,90	121,80
142	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	4,000	34,70 6,90	138,80 27,60
143	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" Dop p/t radiator	buc	8,000	74,84 60,90	598,75 487,20
144	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" Robinet Maevschi	buc	2,000	31,30 7,80	62,59 15,60
145	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	11,000	21,24 9,00	233,64 99,00
146	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	11,000	4,50 2,70	49,50 29,70
		<i>Total</i>	lei			4 835,27
		Total Incalzire Inclusiv salariu				4 835,27 1 843,20
		1.2.6. Lucrari santehnice, apeduct si canalizare				
147	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	28,50 28,50	57,00 57,00
148	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	33,00 33,00	66,00 66,00
149	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	2,000	25,50 25,50	51,00 51,00

1	2	3	4	5	6	7
150	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	14,000	23,70 23,70	331,80 331,80
151	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	3,000	19,20 19,20	57,60 57,60
152	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	22,000	9,00 9,00	198,00 198,00
153	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	2,000	1 134,90 69,00	2 269,80 138,00
154	RpSD35A1	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare de perete	buc	2,000	350,10 28,50	700,20 57,00
155	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	2,000	1 478,40 132,00	2 956,80 264,00
156	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	14,000	64,70 11,40	905,80 159,60
157	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TEU 110 mm	buc	4,000	71,40 11,40	285,60 45,60
158	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm COT 90 * -110 mm	buc	3,000	48,10 10,20	144,30 30,60

1	2	3	4	5	6	7
159	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm _REVIZIE 110 mm	buc	2,000	67,20 11,40	134,40 22,80
160	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TRECERE fonta/PVC -110 mm	buc	4,000	71,10 10,20	284,40 40,80
161	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TRECERE D 110/50	buc	1,000	33,10 10,20	33,10 10,20
162	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	6,000	51,00 18,00	306,00 108,00
163	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	1,000	156,89 31,50	156,89 31,50
164	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,000	38,53 9,00	115,59 27,00
165	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm TEu 50 mm	buc	1,000	22,88 7,80	22,88 7,80
166	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 45 * d 50 mm	buc	1,000	16,13 7,80	16,13 7,80
167	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	3,000	32,70 14,70	98,10 44,10

1	2	3	4	5	6	7
168	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind d= 25 mm	m	22,000	62,14 22,50	1 366,99 495,00
169	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm TEU 25 mm	buc	8,000	43,13 7,80	345,03 62,40
170	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm COT 25 mm	buc	18,000	15,04 5,40	270,75 97,20
171	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	7,000	135,90 8,40	951,30 58,80
172	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm - Racord olandez d 25*3/4"	buc	3,000	52,04 5,40	156,13 16,20
173	RpSA43C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	22,000	29,40 11,40	646,80 250,80
		<i>Total</i>	lei			12 928,39
		Total Lucrari santehnice, apeduct si canalizare Inclusiv salariu				12 928,39 2 736,60
		<i>Total</i>	lei			70 470,34
		Total Viceu Bloc B 2 Inclusiv salariu				70 470,34 23 470,77
		<i>Total</i>	lei			131 156,66

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			9 711,39
		Cheltuieli de transportare	4 %			3 487,32
		Total				144 355,37
		Cheltuieli de regie	4 %			5 774,22
		Total				150 129,59
		Beneficiu de deviz	2 %			3 002,59
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				153 132,18 43 161,72
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de constructie				
174	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,000	12,60 12,60	37,80 37,80
175	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,000	5,24 4,50	15,72 13,50
176	RpEJ08C k=0.6	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 30*30mm	m	78,000	3,60 3,60	280,80 280,80
177	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	78,000	11,74 9,00	915,37 702,00
		Total	lei			1 249,69
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			232,67
		Cheltuieli de transportare	4 %			7,41
		Total				1 489,77
		Cheltuieli de regie	4 %			59,60
		Total				1 549,37
		Beneficiu de deviz	2 %			30,98
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 580,35 1 034,10
		2.2. Lucrari de montare				
178	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	4,000	6,60	26,40

1	2	3	4	5	6	7
		orice tip, inclusiv tije si globurile			6,60	26,40
179	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,000	1,80 1,80	5,40 5,40
180	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	78,000	1,05 1,05	81,90 81,90
181	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,780	1 548,00 1 548,00	1 207,44 1 207,44
182		Cablu 3 * 1.5mmp	m	78,000	8,30 0,00	647,40 0,00
183		Cutie de ramificatie	buc	3,000	7,50 0,00	22,50 0,00
184	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	78,000	23,95 20,10	1 868,31 1 567,80
185	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,040	3 480,00 3 480,00	139,20 139,20
186		Corp de iluminat cu lampi luminescente 2 x 36W	buc	4,000	215,90 0,00	863,60 0,00
187	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc	8,000	17,10 4,50	136,80 36,00
188	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,030	966,00 966,00	28,98 28,98
189		Intrerupator cu o clapa	buc	3,000	32,00 0,00	96,00 0,00
190		Cutie pt intrerupator si prize	buc	3,000	3,50 0,00	10,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 134,43
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			695,95
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	4 %			81,65
		<i>Total</i>				5 912,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			1 391,90
		<i>Total</i>				7 303,93
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			146,08
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 450,01 3 093,12
		<i>Total</i>	lei			9 030,36
		Total Electricitate Inclusiv salariu				9 030,36 4 127,22

		Total	lei			162 162,54
		TVA	20 %			32 432,51
						194 595,05
		Total deviz: Inclusiv salariu				47 288,94

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS Botanica mun Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)